2021年８月 10日

各 位

会 社 名 アレンザホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 浅倉 俊一

(コード：3546 東証一部)

問合せ先 常務取締役経営戦略室長 三瓶 善明

(TEL：024-563-6818)

「JPX日経中小型株指数」構成銘柄への選定に関するお知らせ

 このたび、当社は株式会社東京証券取引所及び株式会社日本経済新聞社が共同で算出している「JPX

日経中小型株指数」の 2021年度（2021年８月 31日～2022 年８月 30日）構成銘柄として選定されま

したのでお知らせいたします。

 「JPX日経中小型株指数」は、持続的な企業価値の向上、株主を意識した企業経営を行っている企

業で構成する株価指数です。「JPX日経インデックス 400」で導入した「投資者にとって投資魅力の高

い会社」を構成銘柄とする、とのコンセプトを中小型株に適用することで、資本の効率的活用や投資

者を意識した経営を行っている企業を選定するとともに、こうした意識をより広範な企業に普及・促

進を図ることを目指すものです。併せて、こうした企業への投資者の投資ニーズに応えることを企図

しています。

 構成銘柄の選定においては、東京証券取引所（市場第一部、市場第二部、マザーズ、JASDAQ）を主

市場とする普通株式から、市場流動性指標等によるスクリーニングがなされた後、３年平均ＲＯＥ、

３年累積営業利益の定量的な指標によるスコアリングをはじめ、独立社外取締役の選任等の定性的

な要素による加点を行い、上位 200銘柄が選定されます。今回の定期入替では 53銘柄が追加、52銘

柄が除外されています。

 当社グループは、「快適で豊かな暮らしの創造」をスローガンに掲げ、コンプライアンスの徹底や

SDGｓへの取り組みを推進し、さらなる成長を目指してまいります。

 今後も「JPX日経中小型株指数」の選定趣旨に則り、株主・投資家の皆さまのご期待にお応えでき

るよう、さらなる企業価値の向上に努めてまいります。

以 上

【ご参考】

「JPX日経中小型株指数」の詳細につきましては、日本取引所グループのホームページをご参照

ください。

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html

PC015
FASF

PC015
アレンザホールディングス